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13رفــاهزنـدگی

نکتـه

سطح )2(: افراد مبتلا به اختلال طیف 
اوتیسم یا اوتیسم متوسط به پشتیبانی 
و همراهی نیــاز دارند. فقدان شــدید 
مهارت‌های ارتباطی کلامی و غیر‌کلامی 
از علائم مرتبط با این ســطح است که 
تقریباً روند زندگی را برای آنها ســخت 
می‌کند. سطح )3(: شدیدترین سطح 
اختلال طیف اوتیسم یا اوتیسم شدید، 
اختلال طیف )۳( اســت. افراد مبتلا در 
این سطح به پشتیبانی و همراهی در همه 
امور روزمــره در زندگی خود نیاز دارند. 
علاوه بر عدم وجود مهارت‌های ارتباطی 
شــدید در مبتلایان بــه اختلال طیف 
اوتیسم ســطح )3( رفتارهای تکراری 
و محدود نیز در این افراد نمایان اســت. 
رفتار‌های تکراری به رفتار‌ها، فعالیت‌ها 
یا گفتار‌هایی اشاره دارد که بارها و بارها 
تکرار می‌شوند. رفتار‌های محدود‌کننده 
هم شــامل رفتار‌هایی است که فرد را از 
دنیای اطرف خود دور می‌کند و می‌تواند 
با عدم سازگاری با تغییر و محدودیت در 

علائق هم همراه باشد.
اوتیسم چگونه درمان می‌شود؟

اوتیسم بیماری نیست که درمان شود. 
یعنی اختلال اوتیسم هیچ وقت از بین 
نمی‌رود، فقط با اســتفاده از روش‌هایی 
ماننــد رفتار‌درمانــی، گفتار‌درمانی و 
کار‌‌درمانی می‌توان به فرد دارای اوتیسم 
کمک کــرد تا مهارت‌های شــناختی، 
جسمی، اجتماعی و حرکتی ‌او ارتقاء یابد.

اوتيسم  چيست؟

مهناز بیرانوند
روزنامه‌نگار

نایب‌رییس انجمن صنفی کارگران ساختمانی کشور مطرح کرد

 لزوم حمايت دولت‌ها از تأمين‌اجتماعی
هادی ســاداتی در ارتبــاط با خواســته‌های جامعه 
کارگری از دولت آینده گفت: »یکی از مسائل اساسی 
مورد درخواست جامعه کارگری از دولت آینده، تأمین 
معیشت اســت، زمانی که افزایش قیمت‌ها در شرایط 
مختلف ســال اتفاق می‌افتد، گروهی که بیشــترین 
آسیب‌ها را شاهد هستند، افرادی را شامل می‌شوند که 

درآمدهای اندک و به صورت روزانه دارند.«
وی افزود: »با افزایش گرانی‌ها و تورم، اولین قشری که 
بیشترین آسیب‌ها را متحمل می شوند کارگران هستند 
و در واقع شرایط نابسامان اقتصادی زندگی و معیشت 

کارگران را در معرض خطر قرار می‌دهد.«
این فعال حوزه کار اضافه کرد: »از طرف دیگر افزایش 
قیمت سرباری‌های بخش تولید در ارتباط با حامل‌های 
انرژی، ســوخت و قیمت مواد اولیه سبب می‌شود که 
مقدار هزینه تولیــد افزایش یافتــه و کارفرمایان به 
ناچار  بــه تعدیل نیرو و یا کاهــش دریافتی کارگران 

روی آورند.«

ساماندهی قراردادهای کار 
نایب‌رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی کشور 
در ارتباط با وضعیت قراردادهای حوزه کارگری گفت: 
»شــرایط ایجاد شــده در قراردادهای سفید امضاء و 
کوتاه‌مدت - که در واقع یکی از اصلی‌ترین مشــکلات 
حوزه کارگران است - نیازمند رسیدگی و سامان‌بخشی 

توسط دولت آینده است. در واقع این نوع قراردادها است 
که امنیت شــغلی بخش بزرگی از جامعه را با مخاطره 
مواجه ســاخته و با در نظر گرفتن شرایط نوع و میزان 
قراردادهای کارگری، این جامعه کارگران اســت که 

بیشترین آسیب‌ها را متحمل می‌شوند.«
وی در ادامــه بیان کرد: »باید ایــن نکته را نیز در نظر 
داشت که کارگران برای ادامه کار، چاره‌ای جز تحمل 
شرایط با این نوع قراردادها و دریافتی را ندارند و به این 
دلیل است که بسیاری از کارگران با وضعیت نامساعد 

قراردادی و دستمزدی در حال فعالیت هستند.«

حمایت از سازمان تأمین‌اجتماعی
ساداتی در بخش دیگری از این گفت‌وگو در خصوص 
ضرورت حمایت دولت‌ها از ســازمان تأمین‌اجتماعی 
گفت: »مورد دیگر مدنظر جامعه کارگری تغییر نگاه 
دولت‌ها به تأمین‌اجتماعی و حمایت لازم از این سازمان 
است. باید در نظر داشته باشیم که تأمین‌اجتماعی در 
واقع یک سازمان بین‌النسلی اســت و باید منابع این 
سازمان برای آیندگان محافظت شود. در حقیقت باید 
شــرایطی در دولت‌های آینده فراهم شود که زمینه 

برداشت از منابع این سازمان ایجاد نشود.«
وی اضافــه کــرد: »بــا توجــه بــه اینکه ســازمان 
تأمین‌اجتماعــی وظیفه تعریف شــده تأمین معاش 
بخش عظیمــی از جامعه را در قبال دریافت حق بیمه 

قالب مستمری‌بگیران، بازنشستگان و کارگران برعهده 
دارد، دولت‌ها باید با حمایت‌های لازم از این مجموعه 
بزرگ، زمینه اجرای تعهدات سازمان را فراهم ‌کنند.«

ســاداتی افزود: »دولت‌ها باید در ارتباط با منابع مورد 
نیاز تأمین‌اجتماعــی نهایت حمایت و کمک را به این 
سازمان داشته باشــند و در این مسیر حداقل کمک 
دولت می‌تواند در قالب پرداخت بدهی‌های انباشــته 

شده به تأمین‌اجتماعی باشد.«

امید کارگران به بخش درمان 
تأمین‌اجتماعی

این فعال بخش کارگری در ادامه اظهار داشت: »با توجه 
به اینکه دو بخش بازنشســتگی و درمان برای جامعه 
کارگری در سازمان تأمین‌اجتماعی نهادینه شده است، 
کارگران و بیمه‌شدگان تأمین‌اجتماعی به عنوان نیمی 
‌از جمعیت کشور که تحت پوشش این سازمان هستند، 
توجه لازم به مباحث درمانــی را از اولویت‌های خود 
می‌دانند و در واقع امید کارگران به بخش درمان سازمان 
تأمین‌اجتماعی است.« وی تصریح کرد: »البته در حوزه 
درمان کارگران و بیمه‌شدگان تأمین‌اجتماعی علاوه بر 
تمامی ‌ظرفیت‌های درمانی این سازمان که در اختیار 
جامعه تحت پوشش است، وظیفه دولت‌ها در راستای 
حمایت‌ها و خدمات درمانی به نیمی ‌از جمعیت کشور 
گاهی در برهه‌های مختلف نادیده گرفته شده است.«

ســاداتی تصریح کرد: »حداقــل حمایت‌های دولتی 
در ارتبــاط بــا درمــان کارگــران این اســت که در 
تصمیم‌ســازی‌های درمانی تأمین‌اجتماعی مداخله 
نداشــته و یا تصمیماتی که درمــان تأمین‌اجتماعی 
را تحت شــعاع قرار می‌دهد در ارتباط با این سازمان 

گرفته نشود.«

کنترل تصمیمات تضعیف‌کننده 
تأمین‌اجتماعی 

نایب‌رئیــس انجمن صنفــی کارگران ســاختمانی 
در ارتباط بــا اهمیت بازنگری در ارتبــاط دولت‌ها و 
تأمین‌اجتماعی گفــت: »در مجموع باید گفت انتظار 
از دولت آینده این است که در ارتباط با نوع حمایت‌ها 
و ارتباطات با سازمان تأمین‌اجتماعی، بازنگری لازم را 
داشته باشد و در خصوص نوع ارتباطات دولت آینده با 
سازمان تأمین‌اجتماعی این نکته قابل ذکر است که با 
در نظر داشتن حمایت و تحت پوشش بودن بیش از ۴۷ 
میلیون نفر در سطح کشور توسط تأمین‌اجتماعی باید 

شاهد کاهش فشارها به این سازمان باشیم.«
وی اضافه کرد: »اقدامــات و تصمیماتی که می‌تواند 
بنیــان تأمین‌اجتماعی را تضعیف کرده و عملکرد این 
ســازمان را تحت تأثیر قرار دهد بایــد کاهش یابد و 
عملکرد تأمین‌اجتماعی در جهت ارتقاء بیشــتر قرار 

گیرد.«
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نایب‌رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی کشور معتقد است موضوع پراهمیت تأمین معیشت خانوار کارگری و همچنین مبحث امنیت شغلی که در حال حاضر شامل حال کارگران نمی‌شود، از جمله 
مسائل بسیار مهم و درخواست جامعه کارگری از دولت آینده است.

گـزارش

بررســی آمارهای منتشر شده وزارت 
صنعت، معدن و تجارت حاکی است 
از ابتدای اجرای برنامه تولید و اشتغال 
)تبصره ۱۸( تا پایان فروردین‌ماه امسال بیش از ۹۴ 
هزار و ۶۷۱ میلیارد ریال تســهیلات به بنگاه‌ها و 

واحدهای تولیدی پرداخت شده است.
منابع تخصیصی تسهیلات تولید و اشتغال )تبصره 
۱۸( در ســه بخش تأمین سرمایه در گردش مورد 
نیاز فعالان اقتصادی و کمک به نوسازی و جایگزینی 
ماشــین‌آلات و طرح‌های که بیــش از ۶۰ درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارند، پرداخت می‌شــود. این 
میزان تسهیلات تاکنون به ‌هزار و ۴۸۱ بنگاه و واحد 

تولیدی پرداخت شده است. از آغاز اجرای این طرح 
)ابتدای اسفندماه سال ۹۷( ‌تا پایان فروردین‌ماه ‌7 
هزار و ۵۵۸ واحد تولیدی برای دریافت تسهیلات 
مربوطه ثبت‌نام کردند. در این بازه زمانی همچنین 
‌۲ هزار و ۸۶۰ معرفی‌نامه به بانک برای دریافت بیش 
از ۲۱۴ هزار و ۷۹۶ میلیارد ریال تســهیلات انجام 
شد که در نهایت منجر به پرداخت ۹۴ هزار و ۶۷۱ 
میلیارد ریال تسهیلات گردید. بر پایه این آمارها، در 
فروردین‌ماه امسال نیز ۸۴ فقره پرداختی به میزان 
۶ هــزار و ۴۳۹ میلیارد ریال به بنگاه‌های متقاضی 

در قالب همین تسهیلات انجام شد.
برنامه تولید و اشــتغال )موضوع بند »الف« تبصره 

»۱۸« قانون بودجه کشــور( از اسفند‌ماه سال ۹۷ 
پس از انعقاد تفاهمنامه و موافقتنامه مشترک وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با ســازمان برنامه و بودجه 
کل کشور، ابلاغ دستورالعمل‌های اجرایی مربوطه، 
انعقاد قرارداد عاملیت با بانک‌ها و پیاده‌کردن فرایند 
اعطای تســهیلات از طریق ســامانه »بهین‌یاب« 

وزارت صنعت وارد فاز اجرایی شد.

 سقف منابع مورد نیاز این برنامه 
۲۰۱ هزار و ۲۹۹ میلیارد ریال 

صندوق توســعه ملــی به همین منظــور تاکنون 
طی ســال‌های ۹۷ و ۹۸ به میزان ۵۵ هزار و ۲۰۰ 

میلیون ریــال نزد بانک‌های عامــل طرف قرارداد 
ســپرده‌گذاری کرده که در تلفیق با منابع داخلی 
بانک‌ها )۵۰ درصد منابع صندوق و ۵۰ درصد منابع 
بانک‌ها(، منابع ایجاد شده برای پرداخت تسهیلات 
سرمایه در گردش و سرمایه ثابت به مبلغ ۱۱۰ هزار 

و ۴۰۰ میلیارد ریال رسیده است.
پــس از ابلاغ دســتورالعمل اجرایــی برنامه ذکر 
شده توســط وزارت صنعت، کمیته‌های بررسی و 
کارگروه‌های استانی تشــکیل و اقدام‌های لازم به 
منظور ثبت درخواســت متقاضیان تســهیلات و 
بررسی و معرفی واجدین شرایط به بانک‌های عامل 

در دستورکار قرار گرفت.

تا پایان فروردین‌ماه امسال انجام شد

گـزارش

پرداخت ۹۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات تولید و اشتغال

آخرین آمار بخش مدیریت آمار و اطلاعات 
و محاسبات ســازمان تأمین‌اجتماعی 
نشــان می‌دهد تا پایان اسفند‌ماه سال 
گذشــته تعداد 44 میلیون و 207 هزار 
و 572 نفــر در کشــور تحت پوشــش 
تأمین‌اجتماعی قرار گرفتند و از خدمات 
این سازمان استفاده می‌کنند. از مجموع 
جمعیت تحت پوشــش این ســازمان، 
37 میلیــون و 315 هــزار و 469 نفــر 
بیمه‌شده و 7 میلیون و 209 هزار و 542 
نفر مستمری‌بگیر هســتند. از مجموع 
بیمه‌شدگان سازمان تأمین‌اجتماعی تا 
پایان اسفند‌ماه سال گذشته، 14 میلیون 
و 580 هزار و 188 نفر در ردیف بیمه‌شده 
اصلی و 22 میلیــون و 735 هزار و 281 
نفر به عنوان بیمه‌شده تبعی قرار دارند. 
بیمه‌شدگان اجباری با 10 میلیون، 78 
هزار و 73 نفر بیشترین تعداد بیمه‌شدگان 
اصلی سازمان تأمین‌اجتماعی را تشکیل 
می‌دهند و بیمه‌شدگان خاص با 4 میلیون 
و 129 هــزار و 140 نفر، مقرری‌بگیران 
بیمه بیکاری با 213 هــزار و 982 نفر و 
بیمه‌شدگان توافقی با 158 هزار و 993 
نفر دیگر گروه‌های بیمه‌شدگان اصلی این 
سازمان هستند. در گروه‌های بیمه‌شدگان 
خاص، زنبورداران )3 هزار نفر(، خادمان 
مســاجد )28 هزار و610 نفر(، باربران 
)42 هزار و 565 نفر(، کارفرمایان صنفی 
 )142 هــزار و 758 نفــر(، بافنــدگان

 )272 هزار و 633 نفر(، اختیاری )723 
هزار و 867 نفر(، کارگران ســاختمانی 
)835 هزار و 779 نفر(، رانندگان )893 
هزار و 259 نفر( و حرف و مشاغل آزاد )یک 
میلیون و 186 هزار و661 نفر( قرار دارند. 
همچنین از مجموع مســتمری‌بگیران 
سازمان تأمین‌اجتماعی در همین مدت، 
4 میلیــون و 228 هــزار و 899 نفر آنها 
مستمری‌بگیر اصلی و 2 میلیون و 980 
هــزار و 643 نفر مســتمری‌بگیر تبعی 
هستند. در گروه مستمری‌بگیران اصلی 
تأمین‌اجتماعی نیز می‌توان به 2 میلیون 
و 208 هزار و 302 نفر بازنشسته و 959 
هزار و 860 نفر بازمانده و 141 هزار و 558 

نفر ازکارافتاده اشاره کرد.

تعداد جمعيت تحت 
پوشش تأمين‌اجتماعی
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